AKT - THEMELI MI

iBot me at. G905 /4 FP 1998 ( nentedhjete e tete) une i nen-
“ghkpuari Dede L eshi i biri Mhillit, dt1.1967, lindur e banues ne Lac

me deshire te plote e me vullnetin tim te lire perpiloj kete akt-themel:

limi.
NENI I

brojonet shogeria private " L”eshi" SHPK.
NENI 2
Shoqgeria deklarohet e krijuar nen ruajtjen e plote te nor
mave qe permban ky akt.
NENTI 3
Objekti i veprimtarise do te jete:

-Prodhim gelgereje, inerte, si dhe materjale te tjera nd
ertimi.

Si dhe c'do aktivitet wecmas ose se bashku, me ato te per
mendura me siper do te konsiderohen te perdhtateshme per rritjen
dhe zhvillimin e shogerise.

NENI 4
Selia e shogerise do te jete ne Lac, duke patur ¥e drejte
te ngre edhe filiale te +tjera ne rrethe te tjera te vendit.
NENI 5
Kohezgiatja e shoqerise do te jete mbi 10 vjet, por ajo m
mund te shtroje aktivitet edhe mbas ketij afati me veandim te them
eluesit te saj. Gjithashtu shoqeria mund te shperndahet para afa
tit te lartepermendur per rastet e parashikuara ne ligi.
NENI 6
Kapitali themeltar i shogerise " Lleshi " SHPK do te jete
ne masen 100.000 leke, shume e cila do te depozitohet nga themelu
esi i saj Yede Lleghi.
NENI 7
Ortaku i vetem i shogerise"Lleshi™ S HPK, dhe perfagsuesi i saj

ligior do te jete z Dede L, eshi. Al njekohesisht eshte edhe ad?%:‘
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nistratori i shogerise.

NENI 8
Per mevoja te punes dhe ushtrimit te aktivitetit te saj, sh
.oqeria mund te cele llogari rrjedhese ne c'do banke te njohur me
ligi, qofte kjo private apo shbegémore.
NENI 9

fop nevoja pune, shogeria do te punesoje punonjes dhe spe-
cjeliste te perhershem e te perkohshem, duke ju garantuar atyre t
e giitha te dreitat qe burojne nga legiisjacjoni shqipetar per ma
rdheniet dhe kontrateh e punese.

NENI IO

Fitimi i realizuar nga shogeria, pas shlyeries e detyrimeve
ligjore dhe zbritjes se fondeve te ndryshme, i mbeten ortakut te
vetem z- Yede Lleshis

NENI II

Organet e shogerise jane 3
Vendimet e ortakut te vetem.
Administratori.
Komisjoni i eksperteve kontabel.
Modelet e formimit dhe te funksjonimit te tyre percaktohen
ne statutin bashkangiitur.
NENI I2
Dispozita me te hollesishme per shogerine " L eshi " SHPK
percaktohen ne statutin bashkangiitur.
NENI I3
Ky akt themelimi u prpilia ne kater kopje, nga te cilat nje
depozitohet ne noteri, nje ne giykaten e rrethit Tirane, nje ne doku-
mentacjonin e shogerise dhe e fundit ne organet perkatese sipas 1i
giit per shogerite tregtare private.

ADMINISTRATORL I SHOQERISE
"LLESHI " SHPK AN (
( DEDE LLESHL ) =



REPUBLIKA SHQIPERISE
NOTERLA TIRANE

Nr.

N re_

Ng Dirane me dt. 9 & D- 1998 ( néntedhjete e tete)

,para meje noteres u paraqit personalisht z* Yede Lleshi i biri i
Mhillit, dt1.1967, banues ne Lac, madhor, me zotesi te plote juri
dike per te vepruar, per identitetin e te cihit u sigurova nga le
ter njoftimi perkates, i cili deklaroi se sa me siper eshte shkr
uwar me vullnetin e tij te lire e te plote, pasi e neshkroi rregu

llight para meje; une e vertetova ate sipas ligiit.

NOTERE




sTATUTI

T SHOQERISE 8 LLESHI® SHPK ORTAKU I VETEM

"ORMIMI
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Formohet shqgeria me emertimin " LLESHL" SHPK me Ortak

te vetem te salj Dede Lleshi, i biri Mhillit, banues ne lac.

VENDQENDRIMI

NENI 2.

Vendgendrimi 1 shoqgerise npbeghi™ SHPK do te jete ne Lae.
Ajo mund te hape filale te tjera ne te gjiithe teritorin e vendit
ne Republiken e Shqiperise .

KOHEZGJATJA

NENI 3.

Kohezgiatia e shogerise do te jete mbi 10 vjet. Por ajo m
und te zgliase afatin edhe mbi 10 vjet me vendisin e thjemeluesit

te salie.
NENI 4

Veprimtaria e ghogerise " Lleshi™ SHPK , do te zhvillohet
me dispozitat e ketij statuti, te aktit te themelimit, dhe mbesh
tetur ne legjislacjonin shqipetar ne fuql, ligii 7512, dt. 10.08
1991 dheligiit 7638, dt.19.11.1992 si dhe afteve te tjera ligjore.

NENI 5
Shogeria v epron ne€ regiimin e prones private dhe merr
persiper vete te giitha te drejtat dhe detyrat. Ajo pergiigiet ve
te per detyrimet e gai, ,kontraktore e jashtekontraktore brenda ka
pitalit te gsai. Pronari i vetem i ghogerise mbart rrezikun e VepT
imtarise se shogerise, ne nivelin e shumes s€ mjeteve te investu

arag-.
OBRJEKTI 1L VEPRIMTARISE

NENI 6 z =
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Shogeria " IlLeshi" SHPK, ka per objekt veprimtarihe:
-Prodhim gelqereje, inerte, si dhe materjale te tjera nder_

timi, si dhe tregtimin e tyre me shumice e pakice.
; ?iji dhe c'do aktivitet vecmas ose sebashku, me ato te permendu
_ rgﬁﬁéysiper do te konsiderohen te pershtateshme per rritjen dhe zhvi
1llimin e shogerise.

Megjithate ajo ka te drejte te shtoje objektin me vendim te
gijykates se rrethit Tirane.

NENL 7

Shogeria mund te ndryshoje emrin dhe vendqen@drimin si dhe obje
ktin e veprimtarise se saj sipas vendimeve te marra nga administrato
ri 1 saj Dede L“eshi.

KAPITALTI I SHOQERISE

NENI 8
Kapitali fillestar i shogerise eshte 100.000 ( njeqind mi je)
leke, i formuar ne mase te plote nga pronari i saj.
NENI 9
Kapitali i shogerise miind te shtohet ose te pakesohet sipas ve-
ndimit ge do te marre pronari i saj.
NENI 10
SHPK " LLeshi" deklarohet e krijuar me vendimin e gjykates se
rrethit Tirane. Kjo fiton zotesine per te vepruar ne regjistrimin e =
saj si person juridik prane kesaj gjykate, ndersa aktivitetin privat
ne regjistrimin e zyres se tatimeve.
NENT II
Shogeria ka vulen e saj me permbajtien SHOQERLA " LLESHI" SHPK

Lace.
NENI 12

Shogeria eshte prone e z+ Dede L eshi. A1 merr vendim ne zba

tim te ligjeve ne fuql dhe sipas ketij statuti, te cilet Jjane te de
e e c/ a j' "“-, y
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detyrueshme per te gjithe te punesuarit ne kete shoqgeri. z. Dede
LLeshi eshte njokohesisht edhe pronar edhe administrator i shoqe
rise " Lleshi "SHPK.
BILANCI DHE TE ARDHURAT

NENI I3

Veprimtaria ekonomike e shogerise mbyllet me 31 dhjetor te ¢
c'do viti. Ne fund te c'do periudhe ushtrimore ( tre mujore ) adui
nistratori nxjerr bilancin kontabel te shogerise dhe llogarine fi
tim humbge, mbeshtetur ne rregullat e kontabilitetit per subjektet
private, te pacaktuara nga organet koopetente te sistemit fiskal.
Per bilancin vendos dhe e miraton administratori i shogerige.

NENI I4

Te rdhurat neto, pas vecimit te fondeve ligjore dhe shlyerj
e te te gjitha detyrimeve fiskale nga fitimi i mbeten ne perdorim
pronarit te shogerise.

NENI IS5

Administratori i shogerise, sipas nevojave qe paraqiyen per zhvill
imin e uvzprimtarise se shogerise, puneson punetore te specjalitet
eve te ndryshme, me kontrate te rregullt pune sipas legjislacjonit

ne fugi.
NENI I6

Perfagsuesi i shogerise " Lleshi' SHPK i perket administra
tarbt te saj z+ Dede Lfeshi. Vetem ai ka te drejte te lidhe marr
veshje, kontrata pune me personat te tjere fizik e Juridik, te
vendit e te huaj, duke caktuar kushtet e marrveshtjet si i vetmi
pronar i1 shogerise.

NENI I7
Adminigstartori i shogerise merr te gjitha te drejtat persi
per te drejtat dhe detyrimet ge i perkasin shoqgerise " ILlesghi"SH
PK. Ai ka te drejten e firmes e te vules, te crljes se llogarise b
ankare. Al ka te drejte qe ne legjisjacjonin shqiptar, kur e shikon
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te nevojshme, te caktoje ose te autorizoje me prokure te ppshcme
edhe te tjete per te kryer veprimex te ndryshem, ne ihteres té

gshogerise. _
e SHPERNBARJA- E SHOQERISE

|
. NENI I8
“N'-;h~Shperndarja e shogerise mund te vije ne c'do kohe dhe per
¢'far do shkaku, si humbja e kapitalit, pamundesi veprimtaria e
saj e te tjera shkage. Ne kete rast administratori i saj vendos
per menyren e likujdimit te sai dhe caktbn unje ose me shume liku
jdatore. Keta bejne kujdes qge shogeria te likujdoje me pare detyr
imet qe ka ajo, u ka personave te trete fizike e juridik.

DISPOZITAT E PERGJITHESHMER

NENI IS
Per sa nuk eshte shprehur ne kete statut i referohen plo
tegimeve nga administratori i shogerise si dhe 1 ligjeve perkate

se shqlpetare.
NENI 20

Ky statut perpilohet ne kater kopje, nga ku njera kopje
mbetet ne dokumetacjonin e shogerise, ndersa te tjera ne organet
koopetente sipas ligjit per shogerite SHPK.
ADMINISTRRTORI I SHOQERIS
( ™ LLESHI "SHPK
DEDE LESHI
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REPUBLIKA SHQIPERISE N\
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Sot me dt. 3 [%ﬁ-//4f534ﬁ998 ( nentedhjete e tete ) u para
qit para meje moteres z* Jede Lleshii biri i Mhillit, dt1.1967, baaues
ne Lac, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, i panjohur
prej meje, i1 cili deklaroi sa me siper eshte shkruar me vullnetin e ti]
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